DE NATVRA STIRPIVM

de nomen ductum volunt. **H**ippuris vel equisetum. est autem pilus terræ, e-
quinæ setæ similis, vnde tam græcè quām latinè nomen. hanc Dioscorides her-
bam à Romanis salicem vocari tradit, de qua fortasse Verrius homo doctus
apud Festum intellexerit, cum dicit virgulti genus esse salicem, non ridiculæ,
vt idem Festus carpit, interpretatus, quod ea celeritate crescat vt salire videa-
tur: nam & iteam quasi salicē & anabasin à scandendi more vocitant. **L**ichen
Græcis dicitur, quoniam contra lichenas remedijs omnibus anteponitur, aut
quod lambat petras: nam eis hærens semper adnascitur. **C**hrysocome co-
mas habet auri fulgore splendentes, vnde nomen. **H**elichrytos ad solis reper-
cussum comantibus in orbem folijs fulgore auri, à quo nomen. Alij à virgine 10
Ephesia quæ hoc flore prima coronauerit Dianam. Coronari eo & deos Ptole-
mæus rex Aegypti diligentissime curauit. gloriam parere coronatis flore cre-
ditur. Galenus hanc amarati nomine significat: nam corymbos eius nunquam
marcescere Plinius scriptum reliquit. Philostratus coronari quoque sepulturas
adfirmat, atque Thessalos instituisse primos ad tumulum Achillis. **P**eriste-
reon Græcis vocata, quod columbae in ea mansitent, à Latinis verbena & ver-
benaca, quam vel fœdera facturi vel bella indicturi ferebant. **H**yacinthum
comitatur fabula duplex, luctum præferens eius quem Apollo dilexerat, aut ex
Aiakis cruce æditum: ita discurrentibus venis, vt græcarum literarum figura
A I legatur inscripta. Pausanias florem qui natus sit extinto Aiace apud Sala-
mina credi refert æditum primo, nec hyacinthum, sed literis hyacintho similem
videri ex candido rubentem ac lilio minorem. Idem author Cosmosandalon
florem hyacinthum videtur interpretari, quo coronatos festa, quæ Chthonia vo-
cant, agere tradidit. Dioscorides hyacinthum à Romanis affirmat vaccinum
appellari, hyacinthumque in carmine Virgiliū vocasse testatur Seruius. **N**ar-
cissum Græci fabulatur Cephisi amnis & Liriopes nymphæ filium ob eximiam
pulchritudinem à pluribus nymphis amatum, desiderio potiundæ nymphæ tan-
dem contabuisse, mutatumque in florem sui nominis. Narcissum à narce non
à fabulo puero Plinius existimat, quod neruis inimicus sit & caput grauet.
Narcissum appellari Plutarchus memorat quod neruos hebet, grauitatemque
stupidam inferat. Ideo Sophocles magnorum deorum, hoc est terrestrium
vetus coronamentum appellavit. Idem Plutarchus refert eos hallucinari qui ame-
thyston arbitrantur nominari tam herbam quām lapidem quod ebrietate dis-
cutiat. vocatur vtraq; à diluto vini colore quē gemma & folium herbæ referunt.
Papauer Græcis μάκαριον à μάκαρη, hoc est nō ministrando dicitur: quod suis fun-
gi munijs vescentes non patiatur. Siquidem vt Plutarchus proditum reliquit,
qui prodeuntem auram, halitumve cum legitur succus, nō animaduertunt, o-
tio torpentes concidunt. **H**yoscyamum Græci videntur appellasse quasi sul-
lam fabam, propterea quod, vt Helianus inquit, pastu huius herbæ resoluantur
& conuellantur apri, sed remedium nouere: aquas enim statim adeunt & can-
cros venantur, atque ita protinus saluti restituuntur. **P**syllium semen in baccis
effigie pulicis fert, inde nomen. **A**conitum fabulæ narrant ex spumis Cerberi
ortum extrahēte ab inferis Hercule, ideoq; apud Heracleā ponticam vbi mon-
stratur eius ad inferos aditus, gigni. Alij vomitione eius natū afferunt. nam Cer-
berus ab inferis euocatus, solis lucem non ferens euomuissle perhibetur, quo vo- 45